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Dünyanın güvenlik parametrelerinin değiştiği 21’inci yüzyılda; ulusal ve uluslararası 

güvenliği etkileyen çok boyutlu, çok yönlü, öngörülmesi güç ve sınır tanımayan asimetrik 

tehdit ve risklerin yaşandığı, istikrarsız bölgelerin merkezinde kalan ülkemizi, iç ve dış 

tehditlere karşı savunmakla yükümlü olan Türk Silahlı Kuvvetlerinin caydırıcılık gücünü 

idame ettirmesi büyük önem taşımaktadır.  
 

Başta terörizm olmak üzere, kitle imha silahlarının kontrolsüz olarak yayılması, 

organize suçlar, yasa dışı göç, uyuşturucu ve silah kaçakçılığı, din istismarcılığı ve mikro 

milliyetçilik hareketleri, bu çerçevede güvenlik politikalarımızda dikkate alınması gereken 

tehdit ve riskler yaratmaktadır. 
 

20’nci yüzyılın sonlarında Sovyetler Birliğinin dağılması, Berlin Duvarının yıkılması 

ve müteakibinde Soğuk Savaş Döneminin sona ermesi, 21’inci yüzyılın hemen başında 11 

Eylül 2001 tarihinde Amerika Birleşik Devletlerinde yaşanan terör eylemleri, uluslararası 

ilişkilerin seyrini değiştirmiştir. 
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Bu gelişmeler; stratejik düşünce, uluslararası ilişkiler, ittifaklar, tehdit ve buna bağlı 

güvenlik algılamalarında büyük oranda değişime yol açmıştır. Küresel ve bölgesel güvenlik 

ortamı yeniden şekillenmeye başlamıştır. Şekillenme sonrasında nasıl bir güvenlik 

ortamının ortaya çıkacağı konusunda net öngörüler ortaya konulamamaktadır. Bu 

belirsizlik ortamının bir süre daha devam edeceği değerlendirilmektedir. 
 

Günümüz güvenlik ortamının en önemli tehdit algılamalarından birisini, son derece 

organize bir yapıya sahip terörist örgütler oluşturmaktadır. Terör örgütleri; gelişen ve 

ulaşılması daha da kolay bir hale gelen teknolojiler sayesinde, herhangi bir zamanda, 

dünyanın herhangi bir yerinde ortaya çıkarak, saldırıda bulunabilme imkân ve kabiliyetine 

ulaşmışlardır.  
 

İstikrarsızlıkların merkezinde kalan ülkemizi, iç ve dış tehditlere karşı savunmakla 

yükümlü olan Türk Silahlı Kuvvetlerinin, caydırıcılık gücünü idame ettirmesi, büyük önem 

taşımaktadır. 
 

Türkiye’nin Savunma Stratejisinin temelini; caydırıcılık, kolektif güvenlik ve kriz 

yönetimi oluşturmaktadır. Bu kapsamda; 
 

 Ülkenin bütünlüğüne, ulusal birliğine ve rejimin devamlılığına yönelik iç ve dış 

tehdit odaklarından kaynaklanan simetrik ve asimetrik tehditlerin mümkün olduğu kadar 

erken teşhis edilmesi ve özellikle terörün ülkemize zarar vermesinin önlenmesi, 

 Bu tehditlere karşı, bütün millî güç unsurlarının koordineli olarak kullanılmasıyla 

oluşacak caydırıcı bir gücün vasıtasıyla, mevcut dengelerin ve millî menfaatimizin her hâl 

ve şart altında korunması, 

 Meydana gelebilecek fiilî tecavüzlerin, sınır ötesinden itibaren karşılanarak, en 

kısa sürede ve asgari kayıpla bertaraf edilmesi, 

 Birleşmiş Milletler, NATO, Avrupa Birliği ve Avrupa Güvenlik ve İşbirliği Teşkilatı 

başta olmak üzere, uluslararası kuruluşlarda ve bölgesel oluşumlarda aktif olarak yer 

alınması ve uluslararası yükümlülüklerin yerine getirilmesi, Türk Silahlı Kuvvetlerinin 

diplomatik, ekonomik ve diğer kriz yönetim tedbirlerine uygun olarak göreve hazır 

bulunmasının sağlanması, Türkiye’nin savunma stratejisinin esaslarını teşkil etmektedir. 
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Türkiye’nin Savunma Politikası, doğası itibarıyla savunmaya yönelik olması 

nedeniyle; ülkenin ulusal bağımsızlığını, egemenliğini, toprak bütünlüğünü ve hayati 

çıkarlarını korumak ve muhafaza etmek için düzenlenmiştir. Bu itibarla Türkiye, Millî 

Savunma Politikasında; 

 Bölgede barış ve güvenliğe katkıda bulunmayı ve bunu geniş bölgelere 

yaymayı,  

 Bulunduğu bölgeye ve ötesine yönelik tüm stratejileri etkileyebilecek, strateji ve 

güvenlik üreten bir ülke olmayı, 

 Bölgesinde bir güç ve denge unsuru olmayı, 

 Çevresinde bir “Barış ve Güvenlik Kuşağı” oluşturmayı, 

 İş birliği, yakınlaşma ve olumlu ilişkiler geliştirmek için, her türlü fırsattan istifade 

etmeyi ve girişimlerde bulunmayı, çağın gerektirdiği hedefler olarak görmektedir. 
 

    Bunun yanında; güçlü, istikrarlı, demokratik, laik ve çağdaş Türkiye’nin, öncelikle 

kendi bölgesinde olmak üzere; uluslararası alanda da barış, güvenlik ve istikrarın 

sağlanması yönünde, tarihten kaynaklanan sorumlulukları bulunmaktadır. 2000’li yılların 

yeni jeostratejik yapısı ve bölgemizdeki yansımaları dikkate alındığında; Türk Silahlı 

Kuvvetleri, içinde bulunduğu çağa uyum sağlayarak, yeni dünya düzeninde üzerine düşen 

her türlü görevi icra etme çabası içinde olmak durumundadır. 
 

Türkiye Cumhuriyeti Devleti, başta “Yurtta Sulh, Cihanda Sulh.” ilkesi olmak üzere, 

Ulu Önder Mustafa Kemal Atatürk’ün belirlediği inkılâp ve ilkeleri doğrultusunda, Türk 

Vatanı ve Milletinin ebedî varlığını ve Türk Devletinin bölünmez bütünlüğünü muhafaza 

etmek, halkının refahı, maddi ve manevi mutluluğunu sağlamak, dünya uluslar ailesinin 

eşit haklara sahip onurlu bir üyesi olarak, çağdaş uygarlık düzeyine ulaşma yolunda, azim 

ve kararlılık sahibidir. Bu çerçevede, Devletimiz gerekli savunma ve güvenlik tedbirlerini 

uygulamaya ve geliştirmeye devam etmektedir. 
 

Türkiye, geçen yüzyılın son 30 yılında, terörizm gibi asimetrik risk ve tehditlerle 

mücadeleye önemli imkân ve kabiliyetler hasrederken, aynı zamanda; insanlığa karşı 

işlenen bu suçlara karşı, tüm uluslararası toplumun seferber olması hususunda her 

platformda, başta müttefikleri olmak üzere, bütün dünya devletlerinin dikkatlerini çekmiştir. 
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Türkiye, günümüzün tehditleri ile mücadelede; yeni dünya düzeninin bilincinde, 

gelişen her yeni durum karşısında, millî menfaatleri doğrultusunda, uygun politikalara 

yönelmek ve jeopolitik imkânlarını etkin bir şekilde kullanmak suretiyle, küresel ortamdaki 

etkinliğini artırabilecek ve bölgesel inisiyatif sahibi ülke konumunu güçlendirebilecektir. 
 

Türkiye, bölge ve dünya barışına katkıda bulunmak amacıyla; 11 Eylül 2001 

öncesinde olduğu gibi, sonrasında da terörizmle mücadelesinde edinmiş olduğu 

tecrübelerini, imkân ve kabiliyetlerini; uluslararası, bölgesel ve ikili platformlarda 

oluşturulan, ortak güvenlik sistemlerinde aktif olarak yer alarak paylaşmakta, barış ve 

güvenliğe katkıda bulunmakta ve insani yardımlarına aralıksız olarak devam etmektedir. 
 

Başta bölge insanları olmak üzere, bütün dünyanın güvenlik ve refahını etkileyen 

Orta Doğu’daki istikrarsızlığın, 21’inci yüzyılın en büyük sorunlarından biri haline geldiği 

görülmektedir. Tarihî ve kültürel varlığı, zengin petrol kaynakları ve dünya ulaştırma 

yollarının kesişme noktasında bulunması gibi özelliklerine rağmen, bitmeyen bir şiddetin 

merkezi haline gelen Orta Doğu’da; barış, istikrar ve refahın sağlanması, dış politika 

önceliklerimiz arasında yer almaktadır. Bu çerçevede Türkiye, uluslararası toplumla birlikte 

bölge ülkelerinin karşılaştığı sorunların aşılması için her türlü desteği vermeye devam 

etmektedir. 
 

Türkiye; demokratik, laik yapısı, hukukun üstünlüğünü esas alan yönetim biçimi, 

güçlü devlet geleneği, pazar ekonomisi, sosyal ve kültürel yapısı ile; Balkanlar, Kafkaslar 

ve Orta Doğu üçgeninin ortasında bir istikrar adasıdır ve böyle kalmaya da devam 

edecektir. Askerî yönden güçlü ve kendi içinde de istikrarlı olan ülkemizden beklenen 

şekilde, bölgesinde barış ve istikrarın sağlanması ve sürdürülmesinde oynadığı etkin rolü 

devam ettirecektir. 
 

 Avrupa Birliği üyesi olma yolundaki vizyonunu sürdüren Türkiye için, Avrupa 

Güvenlik ve Savunma Politikası içerisinde yer alabilmek de, stratejik bir önem ve önceliğe 

sahiptir. Avrupa ile bütünleşmiş ve bulunduğu coğrafyanın avantajını da kullanan Türkiye, 

Avrupa Birliği’nin geliştirdiği Ortak Dış ve Güvenlik Politikasıyla, dünyanın sorunlu 

bölgelerinde küresel aktör olma gayretlerine önemli katkı sağlayabilecektir.  
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Türkiye, 65 yıldır Birleşmiş Milletler, 58 yıldır NATO üyesidir. 2009-2010 dönemi için 

Birleşmiş Milletler Güvenlik Konseyi geçici üyeliğini yürütmektedir. Kore Harekâtıyla 

başlayan uluslararası harekâtlarda aktif rol oynama vizyonumuz, hâlen Birleşmiş Milletler 

şemsiyesi altında; Lübnan ve Sudan, NATO şemsiyesi altında; Kosova ve Afganistan, 

Avrupa Birliği şemsiyesi altında; Bosna-Hersek’te yürütülen Barışı Destekleme Görevlerine 

katılım şeklinde devam etmektedir. Ayrıca Aden Körfezi ve Somali açıklarında yoğunlaşan 

korsanlık/deniz haydutluğu ve silahlı soygunla mücadele faaliyetlerine karşı yürütülen 

deniz harekâtlarına da katkımız sürmektedir. 
 

Türkiye, aynı anlayış içerisinde Avrupa Birliği tarafından geliştirilmekte olan, 

Muharebe Grupları Konseptini memnuniyetle karşılamaktadır. Bu projeyi Avrupa Güvenlik 

ve Savunma Politikasının, Daimî Yapılandırılmış İş Birliği Projesinin ilk örneği olarak 

görmektedir. İtalya’nın çerçeve ülke olacağı, Romanya’nın yanı sıra ülkemizin de 

katılımına açılan ve 2010 yılının ikinci yarısı için, operasyonel olması planlanan Kara 

Muharebe Grubu’nun teşkiline ilişkin çalışmalar devam etmektedir.  
 

Türkiye, bölgesel ve küresel güvenlik ortamının iyileştirilmesi açısından, üzerine 

düşen sorumluluğun bilincinde olarak, Karadeniz’de güvenlik girişimine öncülük etmiştir. 

Bu girişimlerinde, Karadeniz’in deniz güvenliğinin, öncelikle kıyıdaş ülkelerce alınacak 

tedbirlerle karşılanması için iş birliğini savunmuştur.  
 

Bölgesel ve küresel önceliklerin yanı sıra, askerî anlamda ikili ilişkilerin 

geliştirilmesine de büyük önem vermekteyiz. Bugüne kadar; 40 ülke ile Savunma Sanayii 

İş Birliği, 44 ülke ile Askerî Eğitim İş Birliği, 55 ülke ile Çerçeve Anlaşması, 8 ülke ile de 

Sağlık Protokolü imzalamış durumdayız. Hâlen 12 ülke ile Savunma Sanayii İş Birliği, 36 

ülke ile Çerçeve Anlaşması, 6 ülke ile de Sağlık Protokolü yapma çalışmalarımız devam 

etmektedir.  Bu anlaşmalar çerçevesinde, dost ülkelerin silahlı kuvvetlerinin geliştirilmesi, 

savunma sanayi ürünlerimizin pazarlanması, dil öğretimi de dâhil olmak üzere, subay ve 

astsubaylar ile çeşitli birliklerin eğitilmesi amacıyla birçok ülkeye destek verilmektedir. 
 

 Sovyetler Birliği ve Yugoslavya’nın dağılmasının ardından; Orta Asya, Kafkaslar ve 

Balkanlar’da bağımsızlığını kazanan ve çoğu ile tarih, kültür ve dil birliğimiz olan dost ve 

müttefik ülkelere, 1992 yılından itibaren yardım faaliyetlerimizi sürdürmekteyiz.  
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